
 

 

 

2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria “”                                                                  

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

 

   RESOLUCION DCS 536/2024 
           Bahía Blanca, 30 de octubre de 2024 

VISTO 

El contenido de la Res. CSU 710/24. Reglamento para el otorgamiento de Auspicios 

y declaración de eventos de interés universitario. 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que el Dr. Gustavo Rodríguez Gil solicita el auspicio “9nas Jornadas de 

Reumatología Clínica de Bahía Blanca, organizadas por la Asociación de Reumatología 

de la Provincia de Buenos Aires y la Fundación Reumatológica Argentina "Dr. Osvaldo 

García Morteo", a desarrollarse los días 31 de octubre y 1 y 2 de noviembre de 2024 en 

Bahía Blanca; 

 

Que las jornadas están dirigidas a las especialidades de Reumatología, clínica médica, 

dermatología, Medicina familiar, ortopedia y traumatología, diagnóstico por imágenes, 

infectología, Residentes, estudiantes del último año de medicina; 

 

Que los contenidos son relevantes para los profesionales de la salud, estudiantes y 

docentes del Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 30 de octubre; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Proponer a la Secretaría General de Relaciones Institucionales y 

Planeamiento se otorgue el auspicio para las “9nas Jornadas de Reumatología Clínica de 

Bahía Blanca, organizadas por la Asociación de Reumatología de la Provincia de 

Buenos Aires y la Fundación Reumatológica Argentina "Dr. Osvaldo García Morteo", 

a desarrollarse los días 31 de octubre y 1 y 2 de noviembre de 2024 en Bahía Blanca. 

 

ARTÍCULO 2°: Elevar a la Secretaría General de Relaciones Institucionales y Planeamiento, 

a sus efectos. 
 


		2024-10-31T09:08:23-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-10-31T10:32:05-0300
	BADR Pablo Julian




